ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 529-п

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Ставрополь
ского края от 03 апреля 2014 г. № 127-п «О некоторых мерах по обеспечению
своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в мно
гоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Правительства Ставро
польского края от 03 апреля 2014 г. № 127-п «О некоторых мерах по обеспе
чению своевременного проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского
края», дополнив его подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Порядок информирования собственников помещений в много
квартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквар
тирными домами, расположенными на территории Ставропольского края,
о содержании региональной программы капитального ремонта общего иму
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставро
польского края, и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на
основании которых определяется очередность проведения капитального ре
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер
ритории Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕН
я' CQ I  \  ^  ~у у»

| ш f / вь^-щ)становлением Правительства
Ms < \ п о к у м е н т о в У ЯСЗт^вропольского края
■, \ у -1 j  О  / *

ноября 2018 г. № 529-п\\

ПОРЯДОК

информирования собственников помещений в многоквартирных домах и ор
ганизации, осуществляющих управление многоквартирными домами, распо
ложенными на территории Ставропольского края, о содержании региональ
ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Ставропольского края, и критериях
оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определя
ется очередность проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского
края

1. Настоящий Порядок определяет механизм информирования соб
ственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществ
ляющих управление многоквартирными домами, расположенными на терри
тории Ставропольского края, о содержании региональной программы капи
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо
женных на территории Ставропольского края, утвержденной нормативным
правовым актом Ставропольского края (далее соответственно -  информиро
вание, многоквартирные дома, региональная программа), и критериях оценки
состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется оче
редность проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар
тирных домах, расположенных на территории Ставропольского края (далее -
критерии).

2. Информирование осуществляется министерством жилищно-комму
нального хозяйства Ставропольского края (далее -  министерство) путем:

1) размещения на своем официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» следующей информации:

региональная программа (с указанием реквизитов нормативного право
вого акта Ставропольского края, которым утверждена региональная про
грамма, и реквизитов нормативных правовых актов Ставропольского края,
которыми внесены изменения в нормативный правовой акт Ставропольского
края, которым утверждена региональная программа);

критерии (с указанием реквизитов нормативного правового акта Став
ропольского края, которым утверждены критерии, и реквизитов норматив
ных правовых актов Ставропольского края, которыми внесены изменения в
нормативный правовой акт Ставропольского края, которым утверждены кри
терии);

2

порядок учета критериев при определении в региональной программе
очередности проведения капитального ремонта общего имущества в много
квартирных домах (с указанием реквизитов нормативного правового акта
Ставропольского края, которым утвержден такой порядок, и реквизитов нор
мативных правовых актов Ставропольского края, которыми внесены измене
ния в нормативный правовой акт Ставропольского края, которым утвержден
такой порядок);

2) рассмотрения обращений собственников помещений в многоквар
тирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартир
ными домами, по вопросам содержания региональной программы и критери
ев в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О порядке рассмот
рения обращений граждан Российской Федерации».

3. В случае внесения изменений в региональную программу, критерии
и (или) в порядок учета критериев при определении в региональной про
грамме очередности проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, информация, предусмотренная подпунктом «1»
пункта 2 настоящего Порядка, размещенная на официальном сайте мини
стерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подле
жит актуализации министерством в срок не позднее 15 календарных дней
со дня вступления в силу нормативного правового акта Ставропольского края
о внесении соответствующих изменений.